11Teresina - Quarta-feira, 22 de julho de 2009 • No 135

Diário Oficial

93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da Secretaria do Tesouro Nacional e o
que consta no Processo Administrativo nº 14.203/1214-09.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação
dos Esportes do Estado do Piauí e Higino Barbosa Filho – Prefeito
Municipal de São Pedro do Piauí.

EXTRATO CONVÊNIO  017/2009
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e o MUNICÍPIO DE NOVA
SANTA RITA, visando a construção de um estádio de futebol no
município de Nova Santa Rita/PI.
CONVENIADA:  MUNICÍPIO DE NOVA SANTA RITA.
VALOR:   R$ 138.875,63 (Cento e trinta e oito mil, oitocentos e setenta
e cinco  reais, sessenta e três centavos).
VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura (20/07/2009) até 30/12/2009.
Prestação de Contas: 60 (sessenta) dias após vencimento.
FUNDAMENT O LEGAL : Termos da Lei Complementar 101/2000, Lei 8.666/
93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da Secretaria do Tesouro Nacional e o
que consta no Processo Administrativo nº 14.203/0242-09.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação
dos Esportes do Estado do Piauí e Régio de Aquino Leal – Prefeito
Municipal de Nova Santa Rita.

PRIMEIRO TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº  001/2009
OBJETO: Modificar a CLÁUSULA DÉCIMA “DA VIGÊNCIA”,
prorrogando o prazo da vigência para 30 de dezembro de 2009.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA VIDA LTDA.
FUNDAMENT O LEGAL : Termos da Lei Complementar nº 101/2000, Lei
8.666/93 e o que consta no Processo Administrativo nº 14.203/1274-09.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação
dos Esportes do Estado do Piauí e Antonio Rodrigues da Costa –
Representante da Construtora Vida Ltda.

OF.  525

OUTROS

Aviso Resumido do Edital

Conforme o estatuto da entidade art.33,será realizado no dia 17 de

agosto de 2009, no horário dás07:00 às12:00horas eleições para
composição da diretoria, conselho fiscal, delegado representante da

Federação, efetivos e suplentes do Sindicato dos Trabalhadores no

Comércio de Minérios e Derivados de Petróleo do Estado do Piauí,

mandato de dezessete de setembro de dois mil e nove, a dezesseis de

setembro de dois mil e doze, ficando o prazo para registro de chapa de
quinze dias, contado da publicação deste aviso.Os pedidos de registro

serão dirigidos ao presidente da entidade, formalizados em duas vias,

com a devida documentação necessária e apresentada a secretaria da

entidade, no horário das 13:00 às 17:00 horas, do dia22/07/09 a 05/08/

09, no endereço da entidade, Rua Rui Barbosa, 68-sala 609-centro,
nesta cidade.Será realizada segunda convocação dia 21/08/2009,

terceira, dia 24/08/2009, caso não seja obtido quorum.O edital encontra-

se afixado na sede da entidade, regulando-se os procedimentos pelos

estatutos.Teresina, 22 de agosto de 2009.Luiz Guglielmo Balduino e

Vasconcelos.Presidente.
P.P.  10514

Mar cos Vinícius de Aguiar , torna público que a Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, concedeu Licença de
Instalação de número D 000557/09, processo 001607/08, com área de
intervenção de 1.290,959 ha, para implantação de culturas de eucalipto
e pastagem na Fazenda Barra do Angical, Data Canabrava, zona rural
de Parnaguá-PI.

P.P.  10511

EDITAL

Kennedy e Khadafi Ltda. – Posto Kennedy, torna público que requereu
da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, Licença
de Operação, para comércio varejista de combustível para veículos
automotores na cidade de José de Freitas – Piauí.

P.P.  10512

EDITAL

O 2º Batalhão de Engenharia de Construção torna público que
requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais
- SEMAR, as Licenças Prévia e de Instalação para os serviços de
Recuperação da rodovia BR-135/PI do  seguinte  trecho:
TRECHO I: BR-135/PI, Trecho: Div. MA/PI (GUADALUPE) –DIV PI/
BA, SUBTRECHO: ENTR.BR-343(B)/PI-247(B)(BERTOLÍNIA)-
MANOEL EMÍDIO, Segmentos: km122,30 - km150,50 / km177,50 -
km178,60, Extensão: 29,30km.

EDITAL

O 2º Batalhão de Engenharia de Construção torna público que
requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais
- SEMAR, as Licenças Prévia e de Instalação para serviços  de
construção  da rodovia BR-135/PI do  seguinte  trecho:
TRECHO II:
BR-135/PI, Trecho: Div. MA/PI (GUADALUPE) –DIV PI/BA,
Subtrecho: FIM DA PAVIMENTAÇAO-ENTR.BR-324(B)/PI-141/
250(B)(ELIZEU MARTINS), Segmentos: km157,70-km219,00,
Extensão: 61,30km.

P.P.  10515

FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA ,  com CPF Nº
876.353.723-00, torna público que recebeu junto a SEMAR,
as licenças Prévia, Instalação e Operação referente a dragagem
de areia no município de Luzilândia – Piauí.

P.P.  10516

NAPOLEÃO VAZ DE ARAÚJO , com CPF Nº 096.549.333-
49, torna público que recebeu junto a SEMAR, as licenças
Prévia, Instalação e Operação referente a dragagem de areia
no município de Luzilândia – Piauí.

P.P.  10517

JOÃO DE DEUS TEIXEIRA DE SOUZA , com CPF Nº
161.202.643-53, torna público que recebeu junto a SEMAR,
as licenças Prévia, Instalação e Operação referente a dragagem
de areia no município de Joca Marques – Piauí.

P.P.  10518